1

证券代码：003003        证券简称：天元股份        公告编号：2024-007

广东天元实业集团股份有限公司

关于获得政府补助的公告

2023 年 12 月 17 日至本公告披露日，广东天元实业集团股份有限公司（以

下简称“公司”）及下属子公司，累计收到与收益相关的各类政府补助资金共

计 123.70 万元（未经审计），占公司 2022 年度经审计的归属于上市公司股东

的净利润（绝对值）的 36.79%。现将具体情况公告如下：

一、获得补助的基本情况

2023 年 12 月 17 日至本公告披露日期间，公司及下属子公司收到的政府补

助金额明细如下：

序号 补助项目名称
补助金额

（元）
补助依据 补助类型

1

2023 年促进高质量

发展专项资金标准制

修订拟资助项目

40,000.00

关于 2023 年促进高质

量发展专项资金标准

制修订拟资助项目公

示的通告(索引号：

11441900MB2C90127M/

2023-00492)

收益相关

2

拨付支持 2022 年批

零行业纳统项目以及

支持 2022 年批零行

业重点企业稳定增长

项目资金

50,000.00

关于拨付支持 2022 年

批零行业纳统项目以

及支持 2022 年批零行

业重点企业稳定增长

项目资金的通知（索

引号：

114419003149359256/

收益相关

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

2

二、补助的类型及其对上市公司的影响

根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》规定，上述政府补助均属于与收

益相关的政府补助，公司已将上述政府补助 123.70 万元计入其他收益。最终会

计处理以会计师事务所审计结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

1、有关政府补助的政府批文及收款证明；

2、其他。

广东天元实业集团股份有限公司

董事会

2024 年 2 月 29 日

2023-00761）

3
先进制造业企业增值

税加计抵减
1,145,031.97

财务部 税务总局公告

2023 年第 43 号
收益相关

4
2024 一次性扩岗补

助东莞市
2,000.00

东莞市人民政府办公

室关于优化调整稳就

业政策措施全力促发

展惠民生的通知(索引

号：

11441900007330010D/

2023-00821）

收益相关

合计
1,237,031.97  / /